
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2021 m. sausio 29 d. Nr. 1 

Posėdis vyko 2021 m. sausio 29 d. 10.00 val. (nuotoliniu būdu ZOOM platformoje). 

Posėdžio pirmininkė – Žaneta Vaitkuvienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

valdybos pirmininkė.  

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės viešųjų 

ryšių specialistė. 
 

DALYVAVO:  

Pilietinės visuomenės atstovai: Elena Klimienė, Jurgita Latakienė, Arvydas Liutika, Rigonda 

Pereverzeva, Ina Stuopelienė; 

Vietos valdžios atstovai: Mantas Česnauskas, Vaidotas Skierus, Žydrūnas Purauskis, Žaneta 

Vaitkuvienė; 

Verslo atstovai: Artūras Daukintis, Donatas Kaktys. 

 

Plungės rajono savivaldybės rajono vietos veiklos grupės administracija: pirmininkė - projekto 

vadovė – Giedrė Kazakevičienė, vyr. finansininkė - Daiva Gricienė, viešųjų ryšių specialistė – 

Gražina Lukošienė. 

 

Posėdyje dalyvauja 11 valdybos narių, valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo 

sprendimai yra teisėti. 

 

Susirinkimo pirmininke išrinkta Žaneta Piepalienė, susirinkimo sekretore – Gražina Lukošienė. VVG 

pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke. 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.  

 

Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė valdybos narių paklausė dėl jų nešališkumo, galimo privačių 

ir viešų interesų konflikto tvirtinant VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ ir VPS 

priemonės „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ finansavimo 

sąlygų aprašus. Posėdžio dalyviai patvirtino, kad yra nešališki ir nėra galimų privačių ir viešųjų 

intereso konflikto tvirtinant VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ finansavimo 

aprašą. Valdybos narys Žydrūnas Purauskis pateikė prašymą nusišalinti nuo VPS priemonės 

„Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ finansavimo aprašo 

tvirtinimo dėl galimo interesų konflikto. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2020 m. patvirtinimo. 

2. Dėl VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-1 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymo. 

3. Dėl VPS priemonės „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

Nr. LEADER -19.2.-SAVA-8 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo 

datos nustatymo. 

4. Dėl kvietimo Nr. 25 pagal VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių 

organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų 

paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ kodas Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų 

aprašo pakeitimo patvirtinimo. 



5. Dėl kvietimo Nr. 27 pagal VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio 

gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ 

Nr. LEADER-19.2.-SAVA-5.1. finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo patvirtinimo. 

 

1. SVARSTYTA. Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2020 m. 

patvirtinimas. 

 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad vadovaujantis Vietos plėtros 

strategijų (toliau - VPS), įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 43 punktu, iki vasario 1 d. Nacionalinei mokėjimo agentūrai VVG turi 

pateikti VPS įgyvendinimo ataskaitą už praėjusius kalendorinius metus. Metinė VPS įgyvendinimo 

ataskaita turi būti patvirtinta VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo. Giedrė Kazakevičienė 

valdybos narius informavo, kad parengta Plungės rajono savivaldybės VVG ataskaita ir priedai už 

2020 m. vadovaujantis metiniais VPS įgyvendinimo rezultatais, pristatė VPS įgyvendinimo pažangą 

ir rezultatus nuo ataskaitinių metų sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. VVG vyr. finansininkė Daiva 

Gricienė trumpai apžvelgė finansinius rodiklius. VVG valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė 

pasidomėjo kiek ir kokioms priemonėms dar bus skelbiami kvietimai. Giedrė Kazakevičienė trumpai 

apžvelgė priemones ir veiklos sritis, kurioms dar planuojama skelbti kvietimus 2021 m.  

Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti už VPS įgyvendinimo metinės ataskaitos patvirtinimą. Bendru 

sutarimu ataskaitai pritarta. 

 

NUTARTA. Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės VVG Vietos plėtros strategijos ataskaitą 

už 2020 m. bei priedą „Metinės ataskaitos formą V6“ Excel formatu. 

 

2. SVARSTYTA. VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-

19.2.-SAVA-1 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo skelbimo datos nustatymas. 

 

Plungės rajono savivaldybės VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad 

planuojama skelbti kvietimą teikti paraiškas pagal VPS priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra“, bendra kvietimo teikti vietos projektus suma - 65 000,00 Eur. Pirmininkė trumpai apžvelgė 

finansavimo sąlygų aprašą ir jo priedus, supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais bei 

priminė, kad šiuo metu yra vertinami du vietos projektai, kurie gauti praėjusio VPS priemonės „NVO 

socialinio verslo kūrimas ir plėtra" kvietimo metu. Valdybos narys Mantas Česnauskas paprašė 

trumpai apžvelgti kokias veiklas planuoja vykdyti vertinamų vietos projektų pareiškėjai. Giedrė 

Kazakevičienė valdybos nariams trumpai apžvelgė vertinamus socialinio verslo projektus. Valdybos 

pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasidomėjo kokias ataskaitas ir kam turės teikti vietos projektų 

pareiškėjai, kontrolės laikotarpiu. VVG pirmininkė pažymėjo, kad pereinamuoju laikotarpiu jeigu 

nebūtų finansavimo VVG darbo vietoms išlaikyti, pareiškėjai ataskaitas teiks tiesiogiai Nacionalinei 

mokėjimo agentūrai. 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė pažymėjo, kad kvietimą skelbti vietos projektus buvo 

planuota nuo 2021 m. vasario 1 d., tačiau atsižvelgus į tai, kad kvietimo teikti vietos projektus 

dokumentus (kvietimo teikti vietos projektus skelbimus ir FSA) Agentūrai reikia pateikti likus ne 

mažiau kaip 5 darbo dienoms iki kvietimo teikti vietos projektus pradžios, siūloma kvietimą teikti 

vietos projektus (paraiškų surinkimo terminą) skelbti nuo 2021 m. vasario 8 d. 8 val. iki balandžio        

8 d. 14:00 val. imtinai.  

Valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti. Bendru sutarimu pritarta. 

 

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“, kodas Nr. 

LEADER-19.2.-SAVA-1 finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą Nr. 28 teikti vietos projektus 

numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) nuo 2021 m. vasario 8 d. 8 val. iki 

balandžio 8 d. 14:00 val. imtinai. 

 



Valdybos narys Žydrūnas Purauskis nusišalino nuo VPS priemonės „Gyvenimo kokybės 

gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse" finansavimo aprašo tvirtinimo. 

3. SVARSTYTA. VPS priemonės „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ Nr. LEADER -19.2.-SAVA-8 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo 

skelbimo datos nustatymas. 

 

Plungės rajono VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad atlikus VPS 

keitimą buvo numatyta papildomai lėšų VPS priemonei „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse". Kvietimui numatyta lėšų suma - 39 821,00 Eur. VVG pirmininkė 

pasiūlė kvietimo teikti vietos projektus galiojimo datas (paraiškų surinkimo terminą) numatyti nuo 

2021 m. vasario 15 d. 8 val. iki 2021 m. balandžio 15 d. 14.00 val. 

Valdybos nariai klausimų neturėjo. Valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti. 

Bendru sutarimu pritarta. 

 

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas 

kaimo vietovėse" Nr. LEADER -19.2.-SAVA-8 finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą Nr. 

29 teikti vietos projektus numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) nuo 2021 m. 

vasario 15 d. 8 val. iki 2021 m. balandžio 15 d. 14.00 val. 

 

4. Kvietimo Nr. 25 pagal VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių 

organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų 

plėtrai kaimo vietovėse“ kodas Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo 

patvirtinimas. 

 

VVG vyr. finansininkė Daiva Gricienė valdybos narius informavo, kad atliekant gautų vietos projektų 

paraiškų vertinimą, pastebėta Finansavimo sąlygų aprašo turinio klaida, kuri susijusi su esminių 

finansavimo sąlygų prieštaravimu teisės aktams ir turėsianti esminės neigiamos įtakos vietos projektų 

vertinimo etape. 2021 m. sausio 22 d. raštu, Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašų pakeitimo 

vietos projektų vertinimo laikotarpiu, VVG kreipėsi į Agentūrą su prašymu papildyti informaciją VPS 

priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi 

skatinimas“ veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ finansavimo 

sąlygų aprašo 3.3.2.1. papunktyje. 

2021 m. sausio 26 d. Agentūra pateikė raštą „Dėl kvietimų pateiktų paraiškų vertinimo sustabdymo“, 

kuriame leidžia stabdyti kvietimo Nr. 25 paraiškų vertinimo etapą VPS Priemonei ir leidžia papildyti 

sąlygas finansavimų sąlygų apraše, patvirtintame 2020 m. rugpjūčio 10 d. Plungės rajono 

savivaldybės vietos veiklos grupės valdybos posėdyje Nr. 2. 

VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi 

skatinimas“ veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ finansavimo 

sąlygų aprašo 3.3.2.1. papunktis dėstomas taip: „Projekte numatytai veiklai vykdyti skirtų gamybinių 

ir kitų būtinų statinių nauja statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas ir kiti statybos darbai, 

nurodyti statybos techninio reglamento STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 622 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ patvirtinimo“, 12.1–12.11 

papunkčiuose. Projekte numatytai veiklai vykdyti skirtų gamybinių ir kitų būtinų statinių naują 

statybą, rekonstravimą, kapitalinį remontą ar kitus statybos darbus atliekant ūkio būdu, 

finansuojamas tik naujų statybinių medžiagų įsigijimas“. Papildyta informacija apie kitus statybų 

darbus, t. y. būtų galimi tam tikri paprastojo remonto darbai.  

Valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti. Bendru sutarimu pritarta. 

 

NUTARTA. Patvirtinti kvietimo Nr. 25 VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno 

nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama buitinių ir 



kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ kodas Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1 finansavimo sąlygų 

aprašo pakeitimą. 

 

5. Kvietimo Nr. 27 pagal VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio 

gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. 

LEADER-19.2.-SAVA-5.1. finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo patvirtinimas. 

 

VVG vyr. finansininkė Daiva Gricienė valdybos narius informavo, kad atliekant pagal VPS 

priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį „Parama 

alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ gautų vietos projektų paraiškų vertinimą, pastebėta turinio 

klaida, kuri susijusi su esminių finansavimo sąlygų prieštaravimu teisės aktams ir turėsianti esminės 

neigiamos įtakos vietos projekto vertinimo etape.  

2021 m. sausio 22 d. raštu, Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašų pakeitimo, VVG kreipėsi 

į Agentūrą su prašymu papildyti informaciją VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio 

gyvybingumo skatinimas“ veiklos srities „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ 

finansavimo sąlygų aprašo 3.3.2.1. papunktyje.  

2021 m. sausio 26 d. Agentūra pateikė raštą „Dėl kvietimų pateiktų paraiškų vertinimo sustabdymo“, 

kuriame leidžia stabdyti kvietimo Nr. 27 paraiškų vertinimo etapą VPS Priemonei ir leidžia papildyti 

sąlygas finansavimų sąlygų apraše, patvirtintame 2020 m. rugsėjo 25 d. Plungės rajono savivaldybės 

vietos veiklos grupės valdybos posėdyje Nr. 3. 

VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos srities 

„Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ finansavimo sąlygų aprašo 3.3.2.1. papunktis 

dėstomas taip: „Projekte numatytai veiklai vykdyti skirtų gamybinių ir kitų būtinų statinių nauja 

statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas ir kiti statybos darbai, nurodyti statybos techninio 

reglamento STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2002 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 622 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ patvirtinimo“, 12.1–12.11 papunkčiuose. Projekte numatytai 

veiklai vykdyti skirtų gamybinių ir kitų būtinų statinių naują statybą, rekonstravimą, kapitalinį 

remontą ar kitus statybos darbus atliekant ūkio būdu, finansuojamas tik naujų statybinių medžiagų 

įsigijimas“. Papildyta informacija apie kitus statybų darbus, t. y. būtų galimi tam tikri paprastojo 

remonto darbai.  

Valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti. Bendru sutarimu pritarta. 

 

NUTARTA. Patvirtinti kvietimo Nr. 27 VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio 

gyvybingumo skatinimas“ veiklos srities „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ kodas 

Nr. LEADER-19.2.-SAVA-5.1 finansavimo sąlygų aprašo pakeitimą. 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                       Žaneta Vaitkuvienė 

 

 

Posėdžio sekretorė     Gražina Lukošienė 


